
UCHWAŁA NR VII/55/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6r ust. 3, 3b, 3c i 3d ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), Rada Miejska w Miastku  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Miastko, na których zamieszkują 
mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi zwaną dalej „opłatą”. 

§ 2. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, o której mowa w § 1 od właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy odbierane są w każdej ilości: 

1) papier obejmujący selektywnie zebrane odpady papieru i tektury; 

2) szkło obejmujące selektywnie zebrane opakowania szklane; 

3) tworzywa sztuczne, metale opakowania wielomateriałowe obejmujące selektywnie zebrane opakowania 
z tworzyw sztucznych, metali i wielomateriałowe; 

4) bioodpady; 

5) popioły z palenisk domowych; 

6) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne obejmujące pozostałości po segregacji odpadów 
wyszczególnionych w pkt 1-5. 

2. Nie zapewnia się odbierania bioodpadów stanowiących odpady komunalne, jeżeli właściciel 
nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym wskazał w deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi informacje, że posiada kompostownik 
przydomowy i korzysta w części ze zwolnienia z opłaty z tego tytułu. 

3. W przypadku bioodpadów zawierających gałęzie, konary drzew lub krzewów dopuszcza się ich 
wystawienie poza pojemnikami (workami), jeżeli są powiązane w wiązki, których długość nie przekracza 
100 cm i możliwy jest ich swobodny załadunek do pojazdu odbierającego odpady. 

4. Rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do gromadzenia zebranych odpadów komunalnych oraz 
sposób selektywnego zbierania odpadów określone zostały w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Miastko. 

§ 3. 1. Odbiór odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust.1 odbywa się zgodnie z  harmonogramem 
ustalonym przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Miastko zawrze umowę na odbiór, transport 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

2. Burmistrz Miastka podaje harmonogramy odbioru odpadów komunalnych do publicznej wiadomości 
w biuletynie informacji publicznej oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. Właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zobowiązani są w dniu odbioru, udostępnić 
odpady zgromadzone w pojemnikach lub workach poprzez ich wystawienie w miejscu widocznym i łatwo 
dostępnym przed wejściem na teren nieruchomości, przed realizacją usługi. 

4. Właściciele nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej zobowiązani są w dniu odbioru odpadów 
komunalnych umożliwić swobodny dostęp do punktów gromadzenia odpadów komunalnych, w celu 
opróżniania pojemników bez narażenia na szkodę ludzi, budynków, bądź pojazdów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A54CFDB-F1C2-423F-A462-885CE93A2671. Podpisany Strona 1



5. Właściciele nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości zamieszkałe, a w części 
nieruchomości niezamieszkałe, w celu prawidłowego świadczenia usługi odbierania odpadów komunalnych 
winni oddzielić i oznakować miejsca przeznaczone do gromadzenia odpadów komunalnych dla mieszkalnej 
i niemieszkalnej części nieruchomości, w sposób umożliwiający ich szybką identyfikację. 

6. Dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej oraz dla zespołu budynków zabudowy jednorodzinnej 
dopuszcza się zlokalizowanie i wyposażenie w pojemniki jednego, zgodnego 
z odrębnymi przepisami, zbiorczego punktu gromadzenia odpadów, wspólnego dla kilku nieruchomości. 

7. Ustala się, że wszystkie nieruchomości objęte gminnym systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi w ramach uiszczonej przez właściciela nieruchomości opłaty, do dnia 30 czerwca 2025 r. 
wyposażane będą przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Miastko podpisała umowę na odbiór, transport 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych w urządzenia do gromadzenia segregowanych odpadów 
komunalnych, tj. papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 
bioodpadów i ustawione w miejscach wskazanych i urządzonych przez właściciela nieruchomości, 
z zachowaniem następujących zasad: 

1) w zabudowie jednorodzinnej - w worki o pojemnościach zgodnych z normami gromadzenia odpadów 
komunalnych zawartymi w uchwale Rady Miejskiej w Miastku w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Miastko, z zastrzeżeniem § 4 ust. 5 tego Regulaminu; 

2) w zabudowie wielorodzinnej – w co najmniej jeden pojemnik przeznaczony do gromadzenia odpadów 
zbieranych selektywnie, takich jak papier, szkło, tworzywa sztuczne i metale oraz bioodpady; obowiązek 
zaopatrywania nieruchomości w pojemniki na odpady selektywnie zbierane uważa się za spełniony również 
w przypadku, gdy z jednego zestawu korzystają sąsiadujące ze sobą budynki na tej samej nieruchomości 
lub na innych nieruchomościach, o ile dla budynków tych wyznaczono wspólne miejsce gromadzenia 
odpadów. 

8. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do gromadzenia: 

1) odpadów segregowanych, takich jak papier i tektura, szkło i opakowania szklane, metale tworzywa 
sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady; 

2) odpadów komunalnych niesegregowanych zmieszanych stanowiących pozostałości po odpadach 
segregowanych; 

3) popiołu z budynków ogrzewanych paliwem stałym oraz utrzymanie tych pojemników w należytym stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym 
po dniu 30 czerwca 2025 r. stanowi obowiązek właściciela nieruchomości. 

9. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi dopuszcza się do 
gromadzenia: 

1) odpadów segregowanych z tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych oraz metali stosowanie 
worków o pojemności co najmniej 120 l w kolorze żółtym; 

2) odpadów segregowanych papieru i taktury oraz opakowań z papieru i tektury stosowanie worków 
o pojemności co najmniej 120 l w kolorze niebieskim o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej 
i przezroczystości umożliwiającej wizualną kontrolę zawartości worka. 

§ 4. W ramach gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, podczas świadczenia usługi 
odbioru odpadów komunalnych zapewnia się odpowiednie standardy sanitarne i techniczne podczas 
świadczenia usługi, w celu ochrony zdrowia ludzi i środowiska. 

§ 5. Określa się następującą częstotliwość odbierania poszczególnych frakcji odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) odpady komunalne niesegregowane: 

a) zabudowa jednorodzinna - w okresie od 1 kwietnia do 31 października - co najmniej raz na dwa 
tygodnie; w okresie od 1 listopada do 31 marca - co najmniej raz na miesiąc; 

b) zabudowa wielorodzinna - co najmniej raz na tydzień; 

2) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A54CFDB-F1C2-423F-A462-885CE93A2671. Podpisany Strona 2



a) zabudowa jednorodzinna - co najmniej raz na 2 miesiące, 

b) zabudowa wielorodzinna - co najmniej raz na miesiąc; 

3) papier i tektura, opakowania z papieru i tektury: 

a) zabudowa jednorodzinna -  co najmniej raz na kwartał, 

b) zabudowa wielorodzinna - co najmniej raz na miesiąc; 

4) szkło, opakowania ze szkła: 

a) zabudowa jednorodzinna -  co najmniej raz na kwartał, 

b) zabudowa wielorodzinna - co najmniej raz na miesiąc; 

5) bioodpady: 

a) zabudowa jednorodzinna - w okresie od 1 kwietnia do 31 października - co najmniej raz na dwa 
tygodnie; w okresie od 1 listopada do 31 marca - co najmniej raz na miesiąc, 

b) zabudowa wielorodzinna - w okresie od 1 kwietnia do 31 października - co najmniej raz na tydzień; 
w okresie od 1 listopada do 31 marca - co najmniej raz na miesiąc; 

6) popiół z budynków opalanych paliwem stałym: 

a) zabudowa jednorodzinna -  w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia co najmniej raz na miesiąc, 

b) zabudowa wielorodzinna - w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia co najmniej raz na dwa tygodnie; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe - raz w roku, zgodnie z harmonogramem podawanym 
do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Miastko 

§ 6. 1. Odpady komunalne, o których mowa w § 5 będą odbierane z terenu nieruchomości 
od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy. 

2. Odpady, o których mowa w § 5 odbierane będą wyłącznie w dniu odbioru, jeżeli będą wystawione: 

1) przed posesją - w przypadku nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej; 

2) przy punktach gromadzenia odpadów - w przypadku nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej. 

3. Przeterminowane leki będą odbierane z aptek, posiadających specjalny pojemnik 
na przeterminowane leki. 

4. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 5 pkt 7 odbywać się będzie metodą tzw. "wystawek„. 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości zbierają odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości 
w sposób selektywny. 

2. Sposób prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz warunki spełnienia segregacji   
określa Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miastko. 

§ 8. 1. Ustala się, że w ramach opłaty o której mowa w § 1, Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) świadczy usługi przyjmowania przez cały rok wytworzonych na terenie Gminy 
Miastko nieruchomości, selektywnie zebranych odpadów komunalnych takich jak: 

1) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;  

2) zużyte baterie i akumulatory; 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe – w ilości nie większej niż 200 kg na jedno gospodarstwo domowe 
w roku; 

4) odpady budowlane, rozbiórkowe i remontowe – w ilości nie większej niż 2m3 na jedno gospodarstwo 
domowe w roku;   

5) zużyte opony - w liczbie nie większej niż 8 sztuk na jedno gospodarstwo domowe w roku; 

6) odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone; 

7) przeterminowane leki; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A54CFDB-F1C2-423F-A462-885CE93A2671. Podpisany Strona 3



8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

9) chemikalia; 

10) odpady niebezpieczne; 

11) odpady tekstyliów i odzieży; 

12) papier i tekturę, opakowania z papieru i tektury, szkło, opakowania ze szkła, tworzywa sztuczne, 
opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zlokalizowany w Miastku, przy ul. Kolejowej 
41, świadczy usługi od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00-15:00,  we wtorki w godzinach 7.00- 17:00 
oraz w każdą pierwszą sobotę miesiąca w godzinach 10:00-12:00, poza dniami ustawowo wolnymi od pracy, 
na zasadach określonych w Regulaminie funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Gminie Miastko. 

§ 9. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Miastko 
w ramach gminnego systemu gospodarki odpadami, będą przekazywane uprawnionym podmiotom 
w celu ich zagospodarowania, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

§ 10. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Miastku, ul. Grunwaldzka 1: 

1) pisemnie; 

2) telefonicznie - nr telefonu 59 857 07 13 lub 59 857 07 14; 

3) elektronicznie na adres: sekretariat@um.miastko.pl 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

§ 12. Traci moc Uchwała Nr XXVI/245/2020 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 6 listopada 2020 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Miastko, na których zamieszkują mieszkańcy 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2020 r. poz. 5008). 

§ 13. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A54CFDB-F1C2-423F-A462-885CE93A2671. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (t. j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 399) rada gminy określi w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  
w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości  
i sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki odpadów Komunalnych (PSZOK). 

W niniejszym projekcie uchwały dokonano zapisów dostosowujących treść projektu niniejszej uchwały do 
zapisów projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości 
na terenie Gminy Miastko w zakresie: 

1) wskazania jako urządzenia do gromadzenia zebranych odpadów komunalnych pojemników 
z wyjątkiem odpadów papieru i tektury, odpadów z tworzyw sztucznych gdzie w zabudowie jednorodzinnej 
dopuszcza się gromadzenie odpadów odpowiednio w workach koloru niebieskiego oraz w workach koloru 
żółtego o przezroczystości umożliwiającej wizualną kontrolę zawartości worka, 

2) określenia jako ostatecznego terminu wprowadzenia nowych zasad wyposażenia w odpowiednie 
pojemniki nieruchomości zamieszkałych dzień 30 czerwca 2025 r.  

4) wskazania właścicieli nieruchomości zamieszkałych jako podmioty zobowiązane do wyposażenia 
nieruchomości we wszystkie pojemniki do gromadzenia odpadów (do tej pory obowiązek ten dotyczył tylko 
pojemników do gromadzenia odpadów zmieszanych i popiołów)  
5) zmienia częstotliwość odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w ten 
sposób, że: 
a) nieruchomości zabudowane zabudową jednorodzinną: 
- w okresie od 1kwietnia do 31października z częstotliwością 1 x na 2 tygodnie 
- w okresie od 1listopada  do 31 marca z częstotliwością 1x miesiąc    
6) przeprowadzanie zbiórki odpadów wielkogabarytowych w formie wystawek raz w roku.  

Zgodnie z wymogiem art. 4 ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 399) przedmiotową uchwałę podejmuje się po zasięgnięciu 
opinii przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bytowie.  
   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A54CFDB-F1C2-423F-A462-885CE93A2671. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/55/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 25 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 7
	pkt 2 w § 3 ust. 7

	ust. 8 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 8
	pkt 2 w § 3 ust. 8
	pkt 3 w § 3 ust. 8

	ust. 9 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 9
	pkt 2 w § 3 ust. 9


	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 1
	lit. b w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2

	pkt 3 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 3
	lit. b w § 5 pkt 3

	pkt 4 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 4
	lit. b w § 5 pkt 4

	pkt 5 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 5
	lit. b w § 5 pkt 5

	pkt 6 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 6
	lit. b w § 5 pkt 6

	pkt 7 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1
	pkt 4 w § 8 ust. 1
	pkt 5 w § 8 ust. 1
	pkt 6 w § 8 ust. 1
	pkt 7 w § 8 ust. 1
	pkt 8 w § 8 ust. 1
	pkt 9 w § 8 ust. 1
	pkt 10 w § 8 ust. 1
	pkt 11 w § 8 ust. 1
	pkt 12 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Uzasadnienie


		2024-10-25T10:00:39+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




